
【評価基準】

Ａ＝　とてもそう思う。又は、十分達成されている。

Ｂ＝　おおむねそう思う。又は、ほぼ達成されている。

Ｃ＝　あまりそう思わない。又は、取り組まれているが成果が十分でない。

Ｄ＝　まったくそう思わない。又は、取り組みが不十分である。

問１　お子さんは、保育園に行くのを楽しみにしていますか。

A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 6 1 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 4 0 0

さくら 9 4 0 0

ゆり 8 3 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 43 15 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 11 3 0 0

さくら 12 1 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 52 6 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 14 0 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 57 1 0 0

A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 14 0 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 57 1 0 0

保護者による園評価集計

問２　お子さんは、保育園で安心して自分の思いを出し、元気に遊んでいますか。

問３　お子さんは、保育者を信頼し、保育園生活を楽しんでいますか。

問４　保育者は、生き生きと、子ども達に笑顔で接していると思いますか。



A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 56 2 0 0

A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 6 1 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 4 0 0

さくら 10 3 0 0

ゆり 7 4 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 43 15 0 0

A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 5 2 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 9 5 0 0

さくら 10 3 0 0

ゆり 7 4 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 41 17 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 13 1 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 56 2 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 55 3 0 0

問５　クラスの中で、子ども達一人一人が大切にされていると感じますか。

問６　保育園内は、安全・清潔が保たれていると感じられていますか。

問７　子どもの事故防止や保育環境を整備するための施設の改善・補修が適切に行われて

いると思いますか。

問８　お子さんについてのことを保育者や園長に気軽に相談できる雰囲気・態度がありますか。

問９　お子さんの園での様子を保育者から適切に伝えられていますか。



A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 55 3 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 13 1 0 0

さくら 11 2 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 54 4 0 0

A B C D

たんぽぽ 1 4 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 9 5 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 6 5 0 0

ばら 6 2 0 0

全体 42 16 0 0

A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 11 3 0 0

さくら 12 1 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 51 7 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 54 4 0 0

問１０　保育者は悩みや相談に親身になって対応してくれていると感じますか。

問１１　行事の案内や園だよりなどの配布物はわかりやすく、適切な情報が記載されていると思われますか。

問１２　保育園での感染症の予防、発生時の対策は適切だと思われますか。

問１３　お子さんや保護者の不満やトラブルへの保育者の対応は適切ですか。

問１４　保育園は、子どもの発達に応じた経験が出来るように取り組んでいると感じますか



A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 11 2 0 0

ゆり 9 2 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 49 9 0 0

A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 13 1 0 0

さくら 12 1 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 55 3 0 0

A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 12 1 0 0

ゆり 9 2 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 52 6 0 0

A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 4 0 0

さくら 12 1 0 0

ゆり 9 2 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 49 9 0 0

A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 3 1 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 9 2 0 0

ばら 8 0 0 0

全体 51 6 1 0

問１６　お子さんの発育や意欲を促すような活動・遊び等が行われていると感じますか。

問１５　保育園は、保護者が様々な幼児とかかわる機会をつくり、幼児の発達などに気付

く機会をつくっていると感じますか。

問１７　自然に触れたり地域に関わるなどの散歩や屋外活動は、十分に行われていると思いますか。

問１８　遊びを通じてお子さんの健康づくりへの取組がなされていると思いますか。

問１９　遊びを通じて物を大切にする心や思いやりの心を育む指導がなされていると思いますか。



A B C D

たんぽぽ 2 3 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 4 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 10 1 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 49 9 0 0

A B C D

たんぽぽ 3 1 1 0

ちゅうりっぷ１歳児 6 1 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 10 3 1 0

さくら 10 3 0 0

ゆり 9 1 1 0

ばら 7 1 0 0

全体 45 10 3 0

A B C D

たんぽぽ 4 1 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 5 2 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 9 5 0 0

さくら 10 3 0 0

ゆり 8 3 0 0

ばら 6 2 0 0

全体 42 16 0 0

A B C D

たんぽぽ 3 2 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 12 2 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 53 5 0 0

A B C D

たんぽぽ 2 2 1 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 4 8 2 0

さくら 8 5 0 0

ゆり 5 6 0 0

ばら 4 4 0 0

全体 30 25 3 0

問２３　保育者は、保護者や近所の方などと積極的に挨拶をしていますか。

問２４　保護者同士よく挨拶し、親しく交流できていると思いますか。

問２０　お子さんの体調について、常に気配りされていると思いますか。

問２１　給食のメニューは充実していると思われますか。

問２２　お子さんは給食を楽しんでいると思いますか。



A B C D

たんぽぽ 5 0 0 0

ちゅうりっぷ１歳児 7 0 0 0

ちゅうりっぷ２歳児 13 1 0 0

さくら 13 0 0 0

ゆり 11 0 0 0

ばら 7 1 0 0

全体 56 2 0 0

問２５　現時点で、えいふく保育園に入園させてよかったと思いますか。


